РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 мая 2021 г.  № 34
            п. Пригородный

	Об организации мероприятий по обеспечению безопасности на водных объектах, расположенных на территории Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района в летний период 2021 года

[bookmark: _GoBack]В целях обеспечения безопасности граждан на водных объектах и пропаганды знаний в области охраны жизни людей на водоемах, в соответствии с распоряжением администрации Калачеевского  муниципального  района   Воронежской области  от 24.05.2021 г. № 248  «Об организации мероприятий по обеспечению безопасности на водных объектах, расположенных на территории  Калачеевского муниципального района в летний период 2021 года», администрация Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению безопасности на водных объектах, расположенных на территории Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района в летний период 2021 года согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы
администрации Пригородного
сельского поселения                                                                     Г.Н.Камышанова

Приложение
к постановлению администрации
Пригородного сельского поселения
Калачеевского муниципального района
от «27» мая 2021 г. № 34

ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности на водных объектах, расположенных на территории
Пригородного сельского поселения  Калачеевского муниципального района в летний период 2021 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Рассмотрение на заседаниях комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности:
О готовности Пригородного сельского  поселения Калачеевского муниципального района к безопасному проведению купального сезона и подготовке пляжа

май 2021 г.

	Глава Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района И.М. Фальков
ведущий специалист администрации Попова О.Ф.

	2
	 Обеспечение и поддержание в готовности к применению сил и средств к оперативному оказанию помощи людям, терпящим бедствие на водных объектах
	июнь 2021 г.- август 2021 г.
	Ведущий специалист администрации Пригородного сельского  поселения  Попова О.Ф., спасатель Колмыков А.А.,

	3
	Выставление аншлагов с информацией об опасности купания в необорудованных местах
	июнь 2021г. – август 2021 г.
	Ведущий специалист администрации Пригородного сельского  поселения  Попова О.Ф.,

	4
	 Проведение информационно- разъяснительной работы с  населением , в учебных заведениях  и  учреждениях  культуры по  пропаганде правил безопасного  поведения людей на водных объектах в летний период
	июнь 2021 г. – август 2021 г.
	Ведущий специалист администрации Пригородного сельского  поселения  Попова О.Ф., спасатель Колмыков А.А.,

	5
	Обучение населения и пропаганда знаний в области охраны жизни людей на водных объектах
	июнь 2021 г.-  август 2021 г.
	Ведущий специалист администрации Пригородного сельского  поселения  Попова О.Ф., спасатель Колмыков А.А.,

	6
	Обеспечение подготовки места массового отдыха людей на пляже в эксплуатацию, уборка территории  места  массового  отдыха
	до 01.06.2021 г.
	Ведущий специалист администрации Пригородного сельского поселения Попова О.Ф., спасатель Колмыков А.А., Звягинцева Т.Н., Терентьева Т.М., волонтерское движение МКОУ Заводской СОШ, директор ООО «Пригородное» Гайдин А.И.

	7
	Организация безопасности населения в местах массового отдыха людей на водных объектах (организация спасательного поста, размещение   спасательного  оборудования )
	июнь 2021 г. – август 2021 г.
	Ведущий специалист администрации Пригородного сельского  поселения  Попова О.Ф., спасатель Колмыков А.А., Звягинцева Т.Н., Терентьева Т.М.,

	8
	Организация охраны общественного порядка, недопущение  употребления спиртными напитками в местах массового отдыха людей на водных объектах (пляжах) и других нарушений в пределах предоставленных полномочий
	июнь 2021 г. – август 2021 г.
	Ведущий специалист администрации Пригородного сельского поселения  Попова О.Ф., спасатель Колмыков А.А.,  участковый уполномоченный ОМВД по Калачеевскому  району Черкасов А.И.

	9
	Проведение совместных рейдов с полицией по  местам  запрещенного  купания
	июнь 2021 г. – август 2021 г.
	Ведущий специалист администрации Пригородного сельского  поселения  Попова О.Ф., участковый уполномоченный ОМВД  РФ по Калачеевскому  району Черкасов А.И.

                      Ведущий специалист администрации
                      Пригородного сельского поселения 									 О.Ф.Попова